同志社校友会大阪支部 常任理事会議事録

 開催日時  2021年 1月 18日（月）19：00～20：00

 開催方法  Zoom

 出席者   宮本代表相談役 柴田相談役 久保支部長 神崎副支部長 長谷川副支部長

長井専務理事 岸田執行常任理事 平川執行常任理事 三輪執行常任理事 吉岡執行常任理

事 川井執行常任理事 岩田執行常任理事 新村監事 清水監事 井上常任理事 吉田（勝

明）常任理事 西村（猛）常任理事 小川常任理事 江端常任理事 林（靖範）常任理事 津

田常任理事 土橋常任理事 能任常任理事 上田常任理事 林（妙子）常任理事 日比常任

理事 大谷常任理事 中西（考一）常任理事 坂東常任理事 正木常任理事 北川常任理事

下村常任理事 山下常任理事 廣石常任理事

１、あいさつ（校友会新役員選任の件） ……久保支部長

【1-1】皆様、明けましておめでとうございます。2度目の緊急事態宣言発令を受け Zoom開催

となりましたが、本日は 34 名のご参加をいただいています。アジェンダは盛沢山ですが、

ALL 同志社発展の為に積極的なご発言をお願いします。

【1-2】新役員の選任につきましては、次回 3月の常任理事会で上程しますので、推薦書を 2

月 19日（金）までに事務局へ提出をお願いします。

【1-3】今後の校友会大阪支部スケジュールは過日事務局よりご送付の通りですが、クリスマ

ス会は会場手配の事情で 12月 5日（日）12時～15時の開催予定となりましたので、ス

ケジュール帳への記載をお願いします。

２、大阪支部 130 周年記念事業について ……長井専務理事

【2-1】会報について… 新村監事

・会報誌『良心』第 2号は 5月 11 日発刊を予定。逆算し 4月 15日を編集期限とするので、

記事掲載希望等があればそれ迄に連絡・提案ください。

・誌面は 4頁構成とし、同志社 OB社長の企業紹介、本井先生の寄稿、総会・クリスマス

会の告知等を掲載予定。

・宮本代表相談役より、正式な機関決定とその後のプレスリリースは 4 月上旬となるが、

校友会会長交代時のコメントも両名にお願いしてはどうかとの提言あり。

【2-2】エール飯…岩田執行常任理事

・同志社 OB が経営する飲食店を紹介するポータルサイト『同志社グルメ百撰』の告知と、

一層の認知度向上の為 大阪支部 HPへのリンクを貼る旨の説明があった。

３、KAKEHASHI30について ……長井専務理事

【3-1】大阪支部直属団体に公認することの是非を決議、常任理事会で承認を得る。

【3-2】三輪執行常任理事より、KAKEHASHI30は その代表メンバーである松原氏・松川氏を

中心に精力的に活動し参加メンバーを拡大中で、若手の校友会活動への能動的な参画を

促す為にも両名を理事に推挙したい旨の説明を受け、

【3-3】宮本代表相談役より、常任理事会の状況を良く共有して貰う為にも、うち一名を常任

理事に推薦してはどうかとの発言あり。三輪執行常任理事より、彼ら両名にその意向

を伝え、意思確認をする運びとなった。

４、花見船について……吉岡執行常任理事

【4-1】コロナ禍の収束が見通せない状況ながら、船会社との交渉等 花見船運行の準備はし

ておく方針とする。キャンセルも柔軟に対応して貰える見込であり、

【4-2】大阪の開花予想 3月 24日頃を踏まえ、3月 27日（土）or4月 3日（土）を候補日とし

て両日を仮予約しておくことを決定。

５、各組織の近況について……別紙の通り。追加告知のみを以下記録

【5-1】LCC…清水監事
・本井先生書籍『同志社を～創立百五十年に向けて～掘る』発刊と特別価格紹介。

・申込は清水監事宛て 1月 22日（金）午後 17時迄にメールで冊数、住所を通知。

６、会費納入の状況‥‥‥‥岩田執行常任理事

会費納入状況

（1 月 7 日現在）

一般会員 理事 常任理事以上 合計

（終身）197 名

（年次）50 名

（終身） 30 名

（年次）25 名

（終身） 57 名

（年次） 41 名

（終身）284 名

(年次) 116 名

昨年比

(2019 年 12 月 9 日）

一般会員 理事 常任理事以上 合計

（終身）188 名

（年次）104 名

（終身） 26 名

（年次）17 名

（終身） 47 名

（年次） 46 名

（終身）261 名

(年次) 167 名

【6-1】コロナ禍でのイベント中止を受け、終身会員は増加、年次会員は減少。

新規会員になればオルゴール（残 50個程度）も贈呈できる。

【6-2】会報誌も予備は未だあるので、必要な方や団体にお送りします。

７、校友会本部の報告‥‥‥‥井上常任理事

【7-1】1月 21日（木）理事会を Web 開催。

【7-2】議題は在学生支援、支部支援、法人同志社総長の候補者選定、等

【7-3】廣石常任理事より、校友会本部の支部支援に関して昨年と何か変更点はあるか？との

質問があり、基本的に変更点はない旨を確認。

次回常任理事会開催日   ３月８日（月）１９：００～

             開催場所・方法：未定（別途ご案内）

同志社校友会大阪支部

（議事記録 川井執行常任理事）

（文責 長井専務理事）